

مصاحبه و خبر

یک روز استراحت
بعد از بازی تدارکاتی

با تصمیم سرمربی استقلال، بازیکنان دیروز استراحت کردند و از امروز تمرینات آبی پوشان پیگیری خواهد شد. استقلال روز جمعه در دیداری تدارکاتی به مصاف آریو اسلامشهر رفت و به تساوی بدون گل در این بازی رضایت داد. با تصمیم جواد نکونام، بازیکنان استقلال (شنبه) به استراحت پرداختند. دور جدید تمرینات آبی پوشان از امروز آغاز خواهد شد.

هر تیمی یک روز بد دارد

فریبا: با بازگشت
خلیل زاده تیم ملی
بهتر می شود

بهتاش فریبا مربی سابق استقلال در خصوص دیدار تیم ملی مقابل هنگ کنگ، گفت: «مسئله مهم این است که ۳ امتیاز را کسب کردیم و صعود ما قطعی شد. تیم‌ها در هر تورنمنت بزرگی معمولاً یک بازی بد دارند. مثل بازی آلمان و برزیل، امیدوارم بازی بد ما همین بازی دیشب باشد و ماجرا تمام شود.» فریبا در مورد اشتباهات متعدد بازیکنان و انتقاداتی که مطرح شد، گفت: «بازی خوبی نبود. اگر خط به خط بررسی کنیم، هیچ کدام از خطوط انتظارات را برآورده نکردند. هافبک‌ها سنگین بودند. البته دلیل اصلی این مسأله پرسری بود که حریف روی تیم ما گذاشته بود. مربی آنها هم قبل از بازی اعلام کرده بود که برای پرس ایران برنامه دارد.» پیشکسوت فوتبال در مورد اینکه بسیاری معتقدند تیم ملی نباید مقابل هنگ‌کنگ به این صورت تحت فشار قرار بگیرد، گفت: «دلیل این مسأله، همان پرسری بود که گذاشته بودند. البته مردم از تیم ملی توقع بیشتری دارند و همانطور که امیر قلعه‌نویی اعلام کرد توقع‌شان هم به حق است. ان‌شاءالله از بازی امارات به قول معروف به تنظیمات کارخانه برمی‌گردیم.» کارشناس فوتبال درمورد اینکه از چند ماه قبل تدارکاتی نسبت به نوع بازی و کندی خط دفاعی که باعث تحت فشار قرار گرفتن تیم می‌شود، داده شده بود، گفت: «از روز اول هم گفته بودم در عمق دفاع دچار اشکال هستیم. باید این منطقه ترمیم شود. ضمن اینکه هم خود مدافعان باید شرایط را درک کنند و هم هافبک‌ها، در فوتبال امروز دفاع کردن فقط مختص مدافعان نیست و از خط حمله شروع می‌شود. وقتی از خط حمله فضاها را نبندید، کار سخت می‌شود. این انتقادات شاید وارد باشند اما ان‌شاءالله با برگشت خلیل‌زاده شرایط بهتر شود.»



یامگا

عیادت قلیچ از الماس سیاه

حادثه تلخی که برای کوین یامگا رخ داد، باعث نگرانی جامعه فوتبال بابت آسیب‌دیدگی این بازیکن شد. ستاره فرانسوی و با اخلاق استقلال، چند روزی است به دلیل برخورد استوک‌های کفش حامدی‌فر با صورتش، در بیمارستان بستری است. وحید قلیچ سنقریان سابق پرسپولیس و تیم ملی، از جمله افرادی است که برای عیادت از یامگا در بیمارستان حاضر شد. پیشکسوت سرخپوشان در اقدامی جالب به ملاقات یامگا رفت.



خسرو حیدری

شاهکار نکونام

خسرو حیدری مربی سابق استقلال در خصوص شرایط این تیم گفت: «استقلال مشکلات متعددی دارد و باید خط میانی خود را تقویت کند. بازیکن خوب هم بیرون نمانده و باشگاه هم پولی ندارد تا بازیکن خارجی بگیرد که سطح بالاتری از لیگ برتر ایران داشته باشد. اگر نکونام بتواند در پایان فصل تیمش را در جمع پنج تیم اول نگه دارد و سهمیه بیاورد، شاهکار کرده است.»



امید حامدی‌فر

وضعیت پیچیده

امید حامدی‌فر همچنان مورد غضب نکونام است و در این خصوص وضعیت پیچیده‌ای دارد. حامدی‌فر که به دلیل تمرین خشن و مصدوم کردن یامگا توسط نکونام تنبیه شده بود به دلیل سرپیچی از دستور سرمربی در لیست خروج قرار دارد. بعضی‌ها می‌گویند این وضعیت او با کدخدامنشی حل می‌شود اما شایعه معاوضه‌اش هم به گوش می‌رسد.

سیلوا، مرادمند، سهرابیان و سلیمی

۳ نفر از میان این ۴ نفر؛ گزینش سخت است...



با توجه به اینکه سرمربی استقلال بعد از بازی با سپاهان در نیم فصل اول دیگر هیچ‌گاه با ترکیب دفاع چهار نفره با مدافعان کناری تخصصی همچون حردانی و جلالی بازی نکرد و تیمش را با ۳ دفاع متمرکز به میدان فرستاد، از میان چهار مدافع تخصصی که اکنون در اختیار او است، فقط یک بازیکن از ترکیب اصلی بیرون خواهد ماند که این وضعیت تا حدی به سود بازیکنانی است که در این پست به میدان خواهند رفت اما سؤال این است که جواد نکونام در صورت آماده بودن نفرات این پست، کدام بازیکن را از ترکیب اصلی بیرون خواهد گذاشت؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

جذب سیلوا و از سوئی بازگشت محمدحسین مرادمند به شرایط آرمانی دست جواد نکونام را در خط دفاع تیمش باز خواهد کرد. سرمربی استقلال در نیم فصل اول تا حدی در خط دفاع دست به عصا بود و به ناچار هفته‌های طولانی از روزبه چشمنی در این پست استفاده کرد اما حالا با اضافه شدن سیلوا به ترکیب دفاعی استقلال، اوضاع به گونه دیگری برای سرمربی استقلال طی خواهد شد و جواد نکونام با فراغ بال اقدام به انتخاب مردان دفاعی تیمش خواهد کرد.

با توجه به اینکه سرمربی استقلال بعد از بازی با سپاهان در نیم فصل اول دیگر هیچ‌گاه با ترکیب

دفاع چهار نفره با مدافعان کناری تخصصی همچون حردانی و جلالی بازی نکرد و تیمش را با ۳ دفاع متمرکز به میدان فرستاد، از میان چهار مدافع تخصصی که اکنون در اختیار او است، فقط یک بازیکن از ترکیب اصلی بیرون خواهد ماند که این وضعیت تا حدی به سود بازیکنانی است که در این پست به میدان خواهند رفت اما سؤال این است که جواد نکونام در صورت آماده بودن تمام نفرات این پست، کدام بازیکن را از ترکیب اصلی بیرون خواهد گذاشت؟

بازیکن هم قابلیت بازی در ترکیب دفاعی تیمش را دارد اما بسیار بعید است با توجه به جذب سیلوا دیگر شاهد حضور این بازیکن در خط دفاع باشیم و به احتمال فراوان اگر مصدومیت یا محرومیتی به شکل توأمان برای مدافعان تخصصی استقلال به وجود نیاید، چشمنی در نیم فصل دوم هرگز در پست دفاع میانی استقلال بازی نخواهد کرد.

صدرنشین گل نخوردن

استقلال نیم فصل اول را با ۹ گل خورده به پایان برده و از این حیث نیز بهترین تیم لیگ برتر محسوب می‌شود. آماري که از تعداد گل‌های خورده استقلال ثبت شده بیانگر استراتژی جواد نکونام برای به کارگیری این روش تا پایان فصل است. نه اینکه استقلال در خط حمله تیم برنده‌ای نباشد؛ اینطور

نیست. اتفاقاً همین مدافعان سهمی انکارناپذیر در تعداد گل‌های خورده استقلال دارند اما بازی با این سبک شانس قهرمانی استقلال را در لیگ جاری افزایش خواهد داد؛ درست مانند فصل بیست و یکم که فرهاد مجیدی با ساختن تیمی سختگیر در بخش دفاعی توانست بدون اینکه باختی را تجربه کند به قهرمانی لیگ برتر برسد. شاید اگر استقلال در اصفهان دچار بدشانسی نمی‌شد و داور آن اشتباه را نمی‌کرد، آبی‌ها نیم فصل اول را بدون باخت سپری می‌کردند و یک گل خورده هم از حساب استقلال کم می‌شد اما به هر شکل استقلال تا همین حالا نیز آمار بسیار قابل دفاعی در بخش دفاع دارد و ادامه این روند با خرید سیلوا و بازگشت مرادمند هرگز دور از ذهن و تصور نیست.

گزارش

توصیه صادقی
به حمایت از تیم ملی

امیرحسین صادقی بازیکن سابق استقلال و تیم ملی در خصوص حمایت از ملی‌پوشان گفت: «من به عنوان بازیکن سابق تیم ملی حق دارم حرف بزنم و فکر می‌کنم برداشتن بار روانی از روی تیم ملی می‌تواند مؤثر باشد. در سال ۲۰۱۳ که برای جام جهانی تلاش می‌کردم از سه بازی مهم باید امتیاز می‌گرفتم و آن سال اتفاقات قشنگی رخ داد که باعث شد تمرکز بازیکنان در بالاترین شرایط باشد. یک کارشناس باید زبان قشنگی داشته باشد و نباید اینطور باشد که اگر خودمان هستیم حمایت کنیم و اگر نبودیم آن تیم را بگوییم. هر کسی که سرمربی تیم ملی است فرقی ندارد و باید از او حمایت کرد.»

سامره دیگر باز نمی‌گردد

سرپرست را خطیر انتخاب می‌کند یا نکونام؟

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

در روزهایی که به دلیل تعطیلی لیگ کسی حواسش به شرایط استقلال نبود، استوری جنجالی سرپرست این تیم باعث شد دوباره حاشیه به باشگاه استقلال ورود کند. علی سامره چند روز پیش در فضای مجازی با گذاشتن عکس‌العملی نسبت به استعفای خاص سامره نداشته است. مدیرعامل استقلال هیچ صحبتی در این خصوص در رسانه رسمی باشگاه استقلال هم نکرد تا این مسأله برای مخاطب فوتبال مسکوت بماند. به نظر می‌رسد

با سامره باعث چنین تصمیمی شده است و سرمربی استقلال همچنان مثل ابتدای فصل رغبتی به کار کردن با سامره ندارد. بهانه این اختلاف هم حرف‌هایی بود که در نشست‌های موجب دلخوری و تصمیم سامره شد. نکته اینجا بود که علی خطیر به عنوان شخص اول تیم که باید در این خصوص تصمیم بگیرد، هیچ عکس‌العملی نسبت به استعفای خاص سامره نداشته است. مدیرعامل استقلال هیچ صحبتی در این خصوص در رسانه رسمی باشگاه استقلال هم نکرد تا این مسأله برای مخاطب فوتبال مسکوت بماند. به نظر می‌رسد

نکونام هم کاملاً از این تصمیم سامره استقبال کرده و دوست ندارد در این باره صحبت کند. به همین دلیل بعید است سامره دیگر به عنوان سرپرست به استقلال برگردد. در چنین حالتی باید به این نتیجه رسید که استقلال برای نیم فصل دوم با سرپرست دیگری وارد مسابقات لیگ برتر می‌شود. اما در اینجا این سؤال پیش می‌آید که در صورت انتخاب سرپرست جدید این نکونام است که فرد مورد نظر را تعیین می‌کند یا اینکه خطیر شخصاً تصمیم گیرنده است. طبق قانون اگر قرار باشد اصول رعایت شود، انتخاب سرپرست با

مدیرعامل تیم است و سرمربی فقط می‌تواند اعضای کادر فنی را معرفی کند، اما از آنجایی که اختلاف خطیر و نکونام همچنان ادامه دارد و این دو نفر فقط طبق مصلحت در کنار هم قرار گرفته‌اند ممکن است با انتخاب بعدی خطیر هم نکونام به مشکل بخورد. سرمربی استقلال نشان داده که هیچ تفاهمی با خطیر ندارد و در قبال تصمیمات مدیرعامل استقلال شدت موضع سفت و سخت می‌گیرد و چون تاکنون استقلال خوب نتیجه گرفته و نکونام محبوب است هم حمایت پیشکسوتان استقلال را دارد و هم هواداران با او همسو هستند و خطیر

